[image: image1.jpg]

ДУМА
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.07.2015                        село Владимиро-Александровское

№  194
	О принятии муниципального правового акта «Об утверждении перечней должностей муниципальной службы, связанных с коррупционными рисками» (в редакции решений № 280 от 29.04.2016; № 269 от 24.12.2020; № 333 от 30.09.2021)

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Приморского края от 04 июня 2007 года  № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», в целях приведения муниципальных правовых актов Партизанского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 19, 28 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Принять муниципальный правовой акт «Об утверждении перечней должностей муниципальной службы, связанных с коррупционными рисками» (прилагается).
2. Признать утратившими силу следующие решения Думы Партизанского муниципального района:

- от 11.06.2013 № 408 «Об утверждении перечней должностей муниципальной службы, связанных с коррупционными рисками»;

- от 26.07.2013 № 418 «О внесении изменения в перечни должностей муниципальной службы, связанных с коррупционными рисками, утвержденные решением Думы Партизанского муниципального района от 11.06.2013 № 408»;

 - от 29.08.2014 № 82 «О внесении изменения в перечни должностей муниципальной службы, связанных с коррупционными рисками, утвержденные решением Думы Партизанского муниципального района от 11.06.2013 № 408 (в редакции решения от 26.07.2013 № 418)»;
- от 23.01.2015 № 145 «Об утверждении перечней должностей муниципальной службы, связанных с коррупционными рисками»;
- от 29.05.2015 № 177 «О принятии муниципального правового акта «Об утверждении перечней должностей муниципальной службы, связанных с коррупционными рисками».

3. Направить данный муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и опубликования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                                                                                                 С.Е.Шерстнев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

Об утверждении перечней должностей муниципальной

службы, связанных с коррупционными рисками
( в редакции муниципальных правовых актов № 280-мпа от 29.04.2016, принятого

решением Думы № 280 от 29.04.2016; № 269-мпа от 24.12.2020, принятого решением

Думы № 269 от 24.12.2020; № 333-МПА от 30.09.2021, принятого решением Думы № 333 от 30.09.2021)
Принят решением
Думы Партизанского

муниципального района

от 31.07.2015     № 194
1. Утвердить следующие перечни должностей муниципальной службы, связанных  с коррупционными рисками:

1.1. Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение 1).

1.2. Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (приложение 2).».
1.3. Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых на гражданина после увольнения налагаются ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договоров (приложение 3).

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Партизанского муниципального района

  К.К.Щербаков
31 июля 2015 года
№  194 - МПА

	Приложение 1 к муниципальному правовому акту от 31 июля 2015 года № 194-МПА, принятому решением Думы Партизанского муниципального района от 31.07.2015 № 194 (в редакции муниципального правового акта от 30.09.2021 № 333-МПА)

Перечень должностей

муниципальной службы, при назначении на которые граждане

и при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел 1

В администрации Партизанского муниципального района

1. Высшая группа должностей:

- первый заместитель главы администрации

- заместитель главы администрации

- руководитель аппарата администрации

- начальник управления

2. Главная группа должностей:

- помощник главы администрации

- начальник отдела

- начальник отдела в управлении

3. Ведущая группа должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти, организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

б) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

в) осуществление контрольных мероприятий;

г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (земельные и лесные участки, участки недр и др.);

д) управление муниципальным имуществом;

е) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

ж) хранение и распределение материально-технических ресурсов, в том числе:
- заместитель начальника отдела
- главный специалист 1 разряда
- ведущий специалист 1 разряда
4. Старшая группа должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти, организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

б) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

в) осуществление контрольных мероприятий;

г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (земельные и лесные участки, участки недр и др.);

д) управление муниципальным имуществом;

е) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

ж) хранение и распределение материально-технических ресурсов, в том числе:
- старший специалист 1 разряда
Раздел  2
В Думе Партизанского муниципального района
1. Главная группа должностей:

- начальник отдела
2. Ведущая группа должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти, организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

б) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

в) осуществление контрольных мероприятий;

г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (земельные и лесные участки, участки недр и др.);

д) управление муниципальным имуществом;

е) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

ж) хранение и распределение материально-технических ресурсов, в том числе:
- заместитель начальника отдела;
- ведущий специалист 1 разряда
Раздел 3

В ревизионной комиссии Партизанского муниципального района

Ведущая группа должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти, организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

б) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

в) осуществление контрольных мероприятий;

г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (земельные и лесные участки, участки недр и др.);

д) управление муниципальным имуществом;

е) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

ж) хранение и распределение материально-технических ресурсов, в том числе:
- ведущий инспектор

	Приложение 2 к муниципальному правовому акту от 31 июля 2015 года № 194-МПА, принятому решением Думы Партизанского муниципального района от 31.07.2015 № 194 (в редакции муниципального правового акта от 30.09.2021 № 333-МПА)

Перечень должностей

муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки
Раздел 1

В администрации Партизанского муниципального района

1. Высшая группа должностей:

- первый заместитель главы администрации

- заместитель главы администрации

- руководитель аппарата администрации

- начальник управления

2. Главная группа должностей:

- помощник главы администрации

- начальник отдела

- начальник отдела в управлении

3. Ведущая группа должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти, организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

б) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

в) осуществление контрольных мероприятий;

г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (земельные и лесные участки, участки недр и др.);

д) управление муниципальным имуществом;

е) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

ж) хранение и распределение материально-технических ресурсов, в том числе:
- заместитель начальника отдела
- главный специалист 1 разряда
- ведущий специалист 1 разряда
4. Старшая группа должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти, организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

б) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

в) осуществление контрольных мероприятий;

г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (земельные и лесные участки, участки недр и др.);

д) управление муниципальным имуществом;

е) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

ж) хранение и распределение материально-технических ресурсов, в том числе:
- старший специалист 1 разряда
Раздел 2
В Думе Партизанского муниципального района
1. Главная группа должностей:

- начальник отдела
2. Ведущая группа должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти, организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

б) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

в) осуществление контрольных мероприятий;

г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (земельные и лесные участки, участки недр и др.);

д) управление муниципальным имуществом;

е) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

ж) хранение и распределение материально-технических ресурсов, в том числе:
- заместитель начальника отдела;

- ведущий специалист 1 разряда
Раздел 3

В ревизионной комиссии Партизанского муниципального района

Ведущая группа должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти, организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

б) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

в) осуществление контрольных мероприятий;

г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (земельные и лесные участки, участки недр и др.);

д) управление муниципальным имуществом;

е) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

ж) хранение и распределение материально-технических ресурсов, в том числе:
- ведущий инспектор

	Приложение 3 к муниципальному правовому акту от 31 июля 2015 года № 194-МПА, принятому решением Думы Партизанского муниципального района от 31.07.2015 № 194 (в редакции муниципального правового акта от 30.09.2021 № 333-МПА)

Перечень должностей

муниципальной службы, при замещении которых на гражданина
после увольнения налагаются ограничения при заключении
им трудового и (или) гражданско-правового договоров
Раздел 1

В администрации Партизанского муниципального района

1. Высшая группа должностей:

- первый заместитель главы администрации

- заместитель главы администрации

- руководитель аппарата администрации

- начальник управления

2. Главная группа должностей:

- помощник главы администрации

- начальник отдела

- начальник отдела в управлении

3. Ведущая группа должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти, организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

б) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

в) осуществление контрольных мероприятий;

г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (земельные и лесные участки, участки недр и др.);

д) управление муниципальным имуществом;

е) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

ж) хранение и распределение материально-технических ресурсов, в том числе:
- заместитель начальника отдела
- главный специалист 1 разряда
- ведущий специалист 1 разряда
4. Старшая группа должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти, организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

б) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

в) осуществление контрольных мероприятий;

г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (земельные и лесные участки, участки недр и др.);

д) управление муниципальным имуществом;

е) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

ж) хранение и распределение материально-технических ресурсов, в том числе:
- старший специалист 1 разряда
Раздел 2
В Думе Партизанского муниципального района
1. Главная группа должностей:

- начальник отдела
2. Ведущая группа должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти, организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

б) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

в) осуществление контрольных мероприятий;

г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (земельные и лесные участки, участки недр и др.);

д) управление муниципальным имуществом;

е) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

ж) хранение и распределение материально-технических ресурсов, в том числе:
- заместитель начальника отдела;

- ведущий специалист 1 разряда
Раздел 3

В ревизионной комиссии Партизанского муниципального района

Ведущая группа должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти, организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

б) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

в) осуществление контрольных мероприятий;

г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (земельные и лесные участки, участки недр и др.);

д) управление муниципальным имуществом;

е) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

ж) хранение и распределение материально-технических ресурсов, в том числе:
- ведущий инспектор